
SMLOUVA NA ADMINISTRACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů a ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sociální péče 799/7a, 400 11 Ústí nad Labem
zastoupená MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 
vložka 759
IČ: 00829013
DIČ:
(dále jen „Objednatel“)

a

Mgr. Jana Chotětická, advokátní kancelář
se sídlem Děčín, Řetězová 195/2, 405 02
bankovní spojení: číslo účtu: ...........................
IČ: 02700638
DIČ: CZ8452262368

(dále jen „Poskytovatel“)

v tomto znění:

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
spočívající v zadávacích a souvisejících činnostech při realizaci otevřeného zadávacího 
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku ochranných pracovních oděvů (dále 
jen „veřejná zakázka“).

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele služby ve stanovené 
době a sjednané kvalitě při dodržení veškerých závazných právních předpisů, zejména 
pak zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jim zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 
Objednatel se zavazuje za takto provedené činnosti zaplatit Poskytovateli sjednanou 
odměnu.

3. Poskytovatel na základě podkladů a informací předaných Objednatelem zajistí zejména:



a) poskytne Objednateli odbornou konzultaci v oblasti administrované veřejné 
zakázky při činnostech spojených s přípravou zadávacího řízení, tj.

• účast na přípravě zadávacích podmínek s odborníky či dodavateli 
v rámci předběžných tržních konzultací,

• kontrola návrhu kvalifikačních kritérií, hodnotících kritérií, formuláře 
pro posouzení a hodnocení nabídek, příprava návrhu zadávací 
dokumentace a projednání návrhu s Objednatelem, příp. provedení úprav 
návrhu zadávací dokumentace,

• kontrola návrhu vyplněného formuláře Předběžného oznámení, 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení,

• zajištění zveřejnění formuláře Předběžného oznámení, Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek,

• kontrola návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, příp. provedení 
úprav návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky,

• zajištění souladu zadávací dokumentace se zákonem o veřejných 
zakázkách a zajištění souladu návrhu smlouvy se zadávací dokumentací; 
Technické podmínky a požadavky zpracované a navržené Objednatelem 
v zadávací dokumentaci je Poskytovatel povinen posoudit z hlediska 
požadavků zákona o veřejných zakázkách a souladu jiných právních 
předpisů v rozsahu, u nichž není potřeba odborné znalosti předmětu 
plnění veřejné zakázky. Poskytovatel nenese odpovědnost za technickou 
specifikaci zadávací dokumentace. V případě posouzení návrhu smlouvy 
se jedná o posouzení formálního souladu smlouvy se zadávacími 
podmínkami.

• uveřejnění zadávací dokumentace včetně příloh na profilu zadavatele.

b) poskytne Objednateli odbornou konzultaci v oblasti administrované veřejné 
zakázky v průběhu lhůty pro podání nabídek

• poskytnutí součinnosti při zpracování změn, doplnění či vysvětlení 
zadávací dokumentace a uveřejnění změn, doplnění či vysvětlení 
zadávací dokumentace

c) poskytne Objednateli odbornou konzultaci v oblasti administrované veřejné 
zakázky při činnostech po uplynutí lhůty pro podání nabídek

• kontrola zpracování protokolu ze zasedání hodnotící komise včetně 
vypracované zprávy o hodnocení nabídek dle ust. § 119 odst. 2 zákona o 
veřejných zakázkách u vybraného účastníka,



• kontrola žádostí o objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle ust. 
§ 46 zákona,

• kontrola zpracování návrhu Rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení vč. Oznámení o vyloučení,

• kontrola žádosti o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně 
nízké nabídkové ceny,

• účast při posuzování a hodnocení nabídek, bude-li to Objednatelem 
vyžadováno.

d) poskytne Objednateli odbornou konzultaci v oblasti administrované veřejné 
zakázky při činnostech spojených s ukončením zadávacího řízení

• kontrola návrhu Rozhodnutí a Oznámení o výběru dodavatele, příp. 
kontrola návrhu Rozhodnutí a Oznámení o zrušení zadávacího řízení,

• kontrola formuláře Oznámení o výsledku zadávacího řízení a zajištění 
jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku 
Evropské unie, je-li to zákonem o veřejných zakázkách vyžadováno, 
příp. v jiných informačních systémech

• kontrola písemné zprávy o zadávacím řízení dle ust. § 217 zákona o 
veřejných zakázkách

• dohled nad dodržením povinností zadavatele dle ust. § 219 zákona o 
veřejných zakázkách

e) zajistí zpracování odůvodněného návrhu rozhodnutí zadavatele o podaných 
námitkách; poskytne Objednateli spolupráci při správním řízení před ÚOHS 
nebo při činnosti kontrolního orgánu z hlediska podezření na porušení zákona o 
veřejných zakázkách

2. Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli zajišťovat sjednané služby do dne ukončení 
zadávacího řízení veřejné zakázky.

3. Odměna a platební podmínky

1. ’ Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit za poskytování služeb odměnu ve výši



140.000,-Kč bez DPH 

(slovy: Jednostočtyřicettisíc korun českých) 
Poskytovatel není plátcem DPH.

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat sjednanou odměnu následujícím způsobem:

a. část odměny ve výši 50% po provedení činností uvedených v čl. 1 odst. 3 písm. 
a), b) této smlouvy,

b. zbývající část odměny ve výši 50% po dokončení poskytování plnění dle této 
smlouvy.

3. Sjednaná odměna obsahuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním závazku.

4. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura musí 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Nebude-li mít faktura odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli ve lhůtě splatnosti. 
V takovém případě se dnem odeslání faktury přerušuje původní doba splatnosti faktury 
a nová doba splatnosti začíná běžet doručením opravené faktury Objednateli.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat vždy v zájmu Objednatele, podle jeho pokynů a 
poskytovat služby v souladu platnými právními předpisy tak, aby byl naplněn předmět 
této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že bude Poskytovateli poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost, zejména se zavazuje podat Poskytovateli veškeré potřebné informace a 
předat mu dokumenty nezbytné k plnění předmětu smlouvy, které si Poskytovatel 
vyžádá, a které potřebuje k plnění předmětu smlouvy. V případě nedodání potřebných 
informací či podkladů Objednatelem, není Objednatel oprávněn nárokovat vady 
poskytnutého plnění ani vzniklé škody.

3. Zjistí-li Poskytovatel při zajišťování předmětu smlouvy nevhodnost pokynů 
Objednatele nebo jiné skutečnosti mající vliv na plnění smlouvy dohodnutým 
způsobem, informuje písemně Objednatele. V případě, že tak Poskytovatel neučiní, 
odpovídá za způsobenou škodu v důsledku porušení této povinnosti. Bude-li Objednatel 
trvat na jím udělených pokynech, je Poskytovatel oprávněn odmítnout takový výkon 
činnosti dle této smlouvy za současného písemného potvrzení na setrvání pokynů 
Objednatelem.

4. Poskytovatel neodpovídá za škodu a za vady, které byly způsobeny dodržením pokynu 
od Objednatele.

5. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy.



5. Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu předčasně ukončit písemnou dohodou nebo 
odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o 
odstoupení. Objednatel a Poskytovatel v takovém případě provedou veškeré finanční a 
věcné vypořádání nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení smluvního vztahu. Pro 
případy předčasného ukončení smluvního vztahu je Poskytovatel oprávněn nárokovat 
si odměnu poměrně k té části jím provedených činností dle čl. I této smlouvy se 
zohledněním veškerých doposud vzniklých nákladů.

6. Kontaktní osoby

......................
1. Osobou pověřenou za Obj ednatele je: .................................

2. Osobou pověřenou za Poskytovatele je: Mgr. Jana Chotětická

7. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Poskytovatel i Objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se při plnění této smlouvy dozvěděli, a které nejsou právními předpisy určeny 
ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé.

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit 
obsah této smlouvy v jiné formě.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, stává se neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými právními předpisy.



6. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou výtiscích.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz toho připojují své podpisy.


